⁵⁰⁾ „ . . . bonarum literarum ac praecipue sacrarum studiosus.“ Piscátor id. levele.

⁵¹⁾ A tanuskodó helyek: Albertus Molnár venit . . . superiori anno

Corvinus nyomdájában nem kaphatván állást, kivel már kötött volt ismeretséget⁵²⁾, július második felében *Frankfurtba telepedett át*. Itt Sauer János nyomdásznál csakugyan talált, mint corrector, alkalmazást, mely állásában magát teljesen jól érezte⁵³⁾. Célja t. i. világosan a nyomdai technikával megismerkedés volt, s eként könyvkiadói szándékainak elébb-utóbb létesíthetése. E szándékok elseje a bibliának már említett új kiadását vette célba. Túri György tanuló társát, e korbéli neves latin költőnket, kívánta e munkában és érdemben részeltetni, de ez inkább haza kívánkozván, épen nem buzdította Molnárt⁵⁴⁾. Példánya sem volt. T. i. az ekkor Magyarországból jövő Szegedi János és Érsekújvári Gáspár

ad nos Heidelbergae, ubi in illustrissima Academia ita aliquot annis se gessit, ut a clarissimis viris inde nobis quam diligentissime commendaretur. Nobiscum vero ita vixit, ut omnibus bonis gratus et acceptus esset. atque etiam nostrae scholae ornamentum . . . Hinc . . . eum . . . propediem ad officium singulari ipsius pietati et eruditioni dignum promovere cuperemus stb. (Rectori bizonyítv.). — „Lectiones sedulo audivit, disputationibus crebro interfuit, doctas argumentationes protulit. . . Non solum ego, sed et collegae mei ad publicum docendi in schola munus promovere eum cupiverunt, sed occasio et facultas nondum fuit data“ *Piscátor* id. levele.

⁵²⁾ S ki hét évvel utóbb csakugyan kiadta Zsoltárait. Most holmiának Frankfurtba átküldésében vett részt. *Nolde* Ernő levele 1601. júl. 30-ikáról.

⁵³⁾ Ex illo (famulo) statum et conditionem tuam intellexi — írja neki *Nolde* júl. 30. —, de qua tibi gratulor, Deumque O. M. oro, ut per Spiritum Suum S. te regere, et laboribus tuis felicem et prosperum successum largiri velit *ad nominis sui gloriam et ecclesiae aedificationem.* — Taksonyi Péter pedig apr. 13. ily czímzet alatt ír neki: „Dno Alberto Molnár Senciensi Vngaro. *nunc Francofurti in typographaeo Correctori sedulo.*“

⁵⁴⁾ Ez, még Herbornban lakva, ez évi martius 24-én írja: „De editione Bibliorum Vngaricorum nescio quid sperem. Nullum enim exemplar secum attulerunt novi isti domini populares; tum esset etiam infiniti laboris, si editioni vellemus praeesse, cum interim nullius in eam curam patroni accesserit voluntas aut subsidium, sine quo typographicus labor infelicissimus esse solet: alioquin propositum ipsum omni laude dignissimum, ecclesiae patriae utilissimum, publice et privatim optatissimum non dubito. Quare neque hoc sperare possum de mea conditione. ut tibi in illo conatu istic alicui possim esse auxilio.“